
SMLOUVA O DÍLO 

SZM_NO 33A- výměna oken 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zakoník, ve znění pozdějších předpisa 

Článek I. 

Název: 

Sídlo: 

IČ: 

DIČ: 

Zastoupen ve věcech smluvnlch: 

ve věcech technických: 

dále jen „objednatel" 

Název: 

Sídlo: 

IČ: 

DIČ: 

Číslo účtu: 

Zastoupen ve věcech smluvních: 

ve věcech technlckých: 

dále jen „zhotovitel" 

Smluvní strany 

Slezské zemské muzeum 

Nádražní okmh 669/31, 746 01 Opava 

00100595 

CZ00100595 - Není plátce DPH, pouze subjekt 
identifikovaný k dani 

a 

Richalex group s.r.o. 

Provozní 3236, Martinov, 723 00 Ostrava 

10939792 

CZ10939792 

Článek li. 
erec1mět plnění 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele na svaj náklad a nebezpečí dllo s názvem: 
„SZM_NO 33A- výměna oken", v objektu Nádražní okruh 33 A v Opavě (dále jen dilo). Objednatel se 



SZM_NO 33A- výměna oken 

zavazuje dílo od zhotovitele převzít a zaplatit za něj cenu za dílo, to vše za podmínek sjednaných dále v této 
smlouvě. 

2. Předmět díla, jakož i druhy, kvalita a množství prací nezbytných k jeho realizaci jsou vymezeny nabídkou 
zhotovitele podanou přes Národní elektronický nástroj NEN v zadávacím řízeni č. N006/22N00007504 
k veřejné zakázce s názvem „SZM_NO 33A - výměna oken" včetně podmínek a požadavků objednatele, 
které jsou závazným podkladem této smlouvy. 

3. Dílem se rozum[ práce v souladu se zadávacl dokumentací k uvedené veřejné zakázce. 

4. 

3.1 

3.2 

3.3 

Základní popis a rozsah předmětu plnění: 
demontáž stávajícich výplni otvorů 
dodávka a montáž nových okenních a dveřních otvorů 
dodávka a montáž vnitřních a vnějších parapetů 
dodávka a montáž žaluzii 
souvisejici nutné zednické a malířské práce 

Veškeré rozměry, uvedené ve výkazu výměr, si dodavatel ověří před výrobou vlastním měřením. 
Součásti předmětu plněni bude i zakryti pracovišf (pokud to bude nutné k fádnému provedení prací), 
llkvidace stávajících výplni otvorů, likvidace obalů a odpadu, běžný úklid, doprava. 
Rozsah dlla je specifikován v přiloženém oceněném položkovém rozpočtu/výkazu výměr, který je jako přiloha 
č. 1 nedflnou součásti této smlouvy 

Místem provádění díla je budova Nádražní okruh 33A, 74601 Opava. 

Článek Ill 
Cena za dílo 

Smluvní strany se dohodly na ceně za dílo specifikované v článku li této smlouvy v souladu se zákonem č. 
526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, takto: 

Cena bez DPH 

DPH 21% 

Cena celkem včetně DPH 

1.049.439,- Kč 

220.382,- Kč 

1.269.821,- Kč 

Cena bez DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí po celou dobu účinnosti smlouvy, Sjednanou 
cenou za dílo je cena pevná a jsou jí kryty veškeré náklady na práce i materiál nutné k řádnému provedení 
dila dle článku li této smlouvy v parametrech předepsaných zadávací dokumentací a touto smlouvou. 

Daň z přidané hodnoty bude účtována ve výši dle předpisů platných ke dni zdanltelného plnění a vyplývá-li to 
z platné legislativy. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu 
s platnými právnlml předpisy. 

Článek IV 
Termíny plnění 

1. Smluvní strany se dohodly, že dílo dle článku li této smlouvy bude zhotovitelem povedeno v termínu do: 
30.11.2022. 

2. Staveniště bude předáno objednatelem do 2 dnu od podpisu smlouvy. V prtpadě, že zhotovitel ve sjednaném 
termínu staveniště nepřevezme, má se za to, že staveniště bylo zhotovitelem převzato posledním dnem této 
lhůty. 

3. Staveništěm se pro účely této smlouvy rozumí pracovní mlsto, na němž se provádi dílo, v rozsahu potfebném 
pro přípravu a prováděni montážnlch a stavebních praci a uskladnění stavebnin. Jako zařízení staveniště 
budou sloužit stávající provozy objednatele 

2 

'i 

.I ,, 

i'' 

r 
I 



4. 

SZM_NO 33A- výměna oken 

Termín zahájení montážnlch prací v jednotlivých místnostech bude predem dohodnut se zástupcem ve 
věcech technických. 

Článek V 
Záruční doba. odpovědnost za vady 

5.1 Zhotovitel odpovída za kvalitu, funkčnost a úplnost díla provedeného v rozsahu dle článku li této smlouvy a 
zaručuje se, že bude provedeno v souladu s podmínkami této smtguvy, a že jakost provedených prací a 
dodávek bude odpovídat technickým normám a předpisům platným v Ceské republice v době jeho realizace. 

5.2 Zhotovitel poskytuje objednateli na dílo dle této smlouvy záruku za jakost v délce trvánl 60 měsíců. Záruka 
na dodané výplně otvorů (okna, dveře) je dohodnuta v délce 60 měslců (podmlnkou je pravidelný 
autorizovaný servis, min 1 x ročně). Zhotovitel prejímá zárukou za jakost závazek, že provedené dílo bude 
po záruční dobu způsobilé pro použiti k obvyklému účelu a bez vad, a že si po tuto dobu zachová smluvené 
vlastnosti. 

5.3 Záruční doba začíná běžet dnem protokolárního pfedání a prevzetl řádně provedeného díla. Záruční doba se 
prodlužuje o dobu, po kterou bude trvat odstraňováni vad zhotovitelem, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak. 

5.4 Jestliže se v záruční lhůtě vyskytnou na díle vady, je objednatel povinen tyto u zhotovitele písemně 
reklamovat, a to ihned po jejich zjištění, nejpozději však do konce záruční doby. 

5.5 Zhotovitel se zavazuje začít s odstraňováním vad díla do pěti (5) dnů od uplatnění reklamace objednatelem a 
vady odstranit v co nejkratšlm možném termínu, pokud to charakter vady a podmínky dovolí, nejpozději však 
do patnácti (15) dnů od oznámení vady, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak. Zhotovitel se 
zavazuje, že objednatelem reklamované vady odstranl bez ohledu na to, zda zhotovitel takové vady uzná či 
nikoli. Pokud se později ukáže, že objednatel nárokoval odstraněni vad díla neoprávněně, budou předmětné 
zhotovitelovy nároky vypořádány dodatečně dohodou smluvních stran. V piipadě, že zhotovitel v uvedené 
IMtě nezačne s odstraňováním vad díla nebo vady dlla ve stanovené lhňtě neodstranl, souhlasí zhotovitel s 
tlm, že objednatel je oprávněn odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím třetí osoby a zhotovitel je povinen 
nahradit objednateli veškeré náklady s tlm spojené, zejména částku, kterou objednatel zaplatí za tyto práce 
trati osobě, a to do třiceti (30) dnů poté, co k tomu bude objednatelem vyzván. 

Článek VI 
Dodací a kva!itativni podmínky provedení díla 

6.1 Zhotovitel provede dilo na své náklady s tím, že nese nebezpečí škody na dlle až do jeho předání objednateli. 

6.2 Zhotovitel odpovidá za to, že provedené a o~ednateli předané dllo je kompletní a bez právních vad a že má 
vlastnosti určené platnými právními pfedpisy, CSN a touto smlouvou. Nemá-li dílo tyto požadované vlastnosti, je 
vadné. 

6. 3 Pokud činnosti zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu nedbalosti, 
úmyslně nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN nebo jiných norem nebo z této smlouvy, je 
zhotovitel povinen, bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti (30) dnů od oznámení rozsahu a 
charakteru škod, tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně nahradit. 

6.4 Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na pracovišti. Za odvoz a likvidaci (ukládání) odpadů vzniklých pn 
provádění stavebních prací je podle zákona č.31/2011, kterým se mění zákon o odpadech č. 185/2001 Sb. ve 
znění pozdějších predpisů je odpovědný zhotovitel stavby. Při manipulaci s odpady bude dodržován uvedený 
zákon a navazující predpisy. Veškeré odpady budou postupně odváženy na registrovanou skládku. 
Nebezpečný odpad bude zhotovitelem roztřizen a odvezen na skládku jako nebezpečný odpad. 

5. Rozsah dokladů k přejímce dlla urči objednatel v závislosti na rozsahu prací, např. doklad o uloženi odpadů, 
atesty použitých výrobků a materiálu, prohlášení o shodě. Predloženi dokladů je součásti povinnosti 

3 



SZM_NO 33A- výměna oken 

zhotovitele provést dilo dle této smlouvy. Nedoloži-li zhotovitel sjednané doklady, nepovažuje se dllo za 
dokončené a schopné předáni, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

Povinnost zhotovitele předat.je splněna řádným provedením sjednaného dila, prohlášením zhotovitele v zápise 
o předán·í a převzeti, že dllo předává a prohlášením objednatele v zépise o předáni a převzetí, že dílo přejlmá. 
Objednatel přejímá dílo po ucelených- částech a je povinen převzít pouze řádně provedené dílo bez vad a 
nedodělků. V přlpadě, že objednatel převezme dík> vykazující drobné vady a nedodělky, které nebrání řádnému 
užívání díla, je zhotovitel povinen tyto drobné vady a nedodělky odstranit nejpozději do pěti (5) dnů ode dne 
předání a převzetí dila. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků o více než dvacet (20) 
dnů je objednatel oprávněn odstranit tyto drobné vady- a nedodělky sám nebo prostřednictvím třetí osoby 
a zhotovitel je povinen nahradit objednateli veškeré náklady s tím spojené, zejména částku, kterou objednatel 
zaplatí za tyto práce třetí osobě, a to do třiceti (30) dnů poté, co k tomu bude objednatelem vyzván. 

6.7 O předáni a převzati dila sepíši strany zápis, který obsahuje zejména zhodnocení jakosti provedených prací, 
soupis případných zjištěných drobných vad a nedodělků, dohodu o opatřeních a lhůtách k jejich odstranění. 

6.8 Zhotovitel se zavazuje vyklidit jednotlivé dllčl části díla (mlslnosti) vždy do 2 dnů od dokončeni dllčí části díla. 
Staveniště pak bude vyklizeno do 3 dnů od konečného předáni a převzetí dila. Pokud k odstranění vad a 
nedodělků bude nezbytné použit některá ze zařízení použitých ke zhotoveni díla, pak je zhotovitel povinen tato 
zařízení vyklidit do 2 dnů po odstranění těchto vad a nedodělků, nebude-li dohodnuto vzájemně jinak. 

Článek Vil 
Fakturace a platební podmínky 

1. Zhotoviteli bude poskytnuta zéloha ve výši 400.000,- Kč, a to na základě zálohové faktury, kterou zhotovitel 
vystaví po podpisu smlouvy. Splatnost zálohové faktury je stanovena na čtrnáct (14) kalendářnlch dnů. 

2. V souladu s ustanovením zákona o DPH sjednávají smluvnl strany dílčí plněni v rozsahu skutečně provedeného 
plnění za kalendářní měsic. Zhotovitel (plátce DPH) vystaví na měslční zdanitelné plnění fakturu, jejíž nedílnou 
součástí bude soupis provedených prací podepsaný zhotovitelem. Součástí prvnl řádné faktury bude i 
vyúčtováni zálohové faktury. 

3. Konečná faktura bude vystavena po předáni a převzetí dokončeného dlla bez vad a nedodělků. Součástí 
konečné faktury bude navíc i oboustranně podepsaný protokol o předání a pfevzetl díla. Veškeré faktury musí 
mít náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisa. 

4. Fakturu, která nemá požadované néležitosti, a nejsou k nf připojeny stanovené doklady, nenl objednatel 
povinen uhradit. Fakturu, která obsahuje nesprávné údaje, je objednatel o~rávněn vrátit ve lhůtě splatnosti a to 
doporučeným dopisem, kde uvede údaje, které považuje za nesprávné. Rádně vrácenou fakturu je zhotovitel 
povinen opravit a doručit objednateli. Nová lhůta splatnosti začne běžet dnem doručeni opravené faktury. 
PožadovanÝfrl údajem na faktuře bude rovněž uveden{ č.j. uzavřené smlouvy o dílo objednatele. 

5. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn jednostranně započítat své pohledávky na zaplacen! 
smluvních pokut dle této smlouvy proti pohledávce zhotovitele na zaplaceni ceny za dílo dle této smlouvy, a to i 
v případě, že započítávané pohledávky nejsou v okamžiku započtení splatné. 

6. Splatnost faktur je čtrnáct {14) kalendáfnlch dnů od vystaveni faktury, Faktura bude doručena objednateli do 5 
kalendářních dnů od vystaveni. 

Článek VIII 
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouyy 

4 



SZM_NO 33A - výměna oken 

V případě porušeni povinnosti smluvních stran dle této smlouvy se smluvní strany dohodly, že strana, která svůj 
závazek porušila, je povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu, a to takto: 
a) Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvnl pokutu v následujiclch případech a v následujici výši: 

- za každý i započatý den prodlení s provedením díla dle článku IV bod 4, 1. této smlouvy ve výši 
O, 1 % z celkové ceny za dílo včetně DPH 
za každý i započatý den prodlení s odstraněním drobných vad a nedodělků uvedených v zápise o 
ukončení a převzetí díla 1.000,00 Kč 

- za každý i započatý den prodlení s odstraněním vad reklamovaných objednatelem v záruční lhůtě 
v terminech touto smlouvou dohodnutých 1.000,00 Kč, a to až do dne, kdy vady budou 
odstraněny; o odstranění vad bude smluvními stranami sepsán zápis 

- za každý i započatý den prodlení s vyklizením staveniště 1.000,00 Kč 
b) Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši O, 1 % z dlužné částky za každý den 

prodlení s úhradou faktur. 

2. Strana, které byla smluvní pokuta vyúčtována, je povinna do čtrnácti (14) dnů od doručení tuto zaplatit. 
Nedohodnou-li strany něco jiného, zaplacením smluvních pokut dohodnutých v této smlouvě nenl dotčena 
povinnost smluvní strany závazek splnit ani právo smluvnl strany oprávněné vedle smluvnl pokuty požadovat I 
náhradu škody bez ohledu na sjednanou a případně též uhrazenou smluvní pokutu. 

3. Objednatel je oprávněn jednostranně od této smlouvy odstoupit: 
je-li zhotovitel v prodlení s provedením díla v termínu dle článku IV bod 4.1 této smlouvy o vice než třicet 
(30) dní, 
v případě, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi a vady vzniklé vadným prováděním 
neodstraní a nezačne dílo provádět řádným způsobem ani do patnácti (15) dnů ode dne doručení 
upozornění objednatele, 
je-li zřejmé, že dílo nebude zhotovitelem provedeno nebo že nebude provedeno včas, a to zejména 
z důvodů nedostatku financí, napr. proto, že neplní své finančnl závazky vůči svým subdodavatelům či 
dodavatelům materiálu. 

OdstoupíMli objednatel od smlouvy z těchto důvodů, je povinen zaplatit zhotoviteli jen cenu přiměřeně 
sníženou odpovídajíc! dosavadnímu bezvadnému provedeni díla. Povinnost k náhradě škody vzniklé z 
důvodu prodlení zhotovitele a následného odstoupeni obiednatele od smlouvy tlm není dotčena. Odstoupeni 
musi být písemné a musí být doručeno zhotoviteli. Učinky odstoupeni nastávají dnem jeho doručení 
zhotoviteli, s výjimkou trvalé platnosti ustanovení níže zmíněných. 
Do okamžiku účinnosti odstoupeni od smlouvy je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvnl pokuty 
sjednané touto smlouvou. Obě strany se dohodly, že objednatel je oprávněn dále za povinné součinnosti 
zhotovitele nedokončené dílo jednostranně převzít, přičemž nadále zůstávají v jeho prospěch zachována v 
platnosti ustanoveni této smlouvy týkající se záruky na dokončenou část díla, lhůty pro odstraněni 
reklamovaných vad a smluvní pokuta za jejich nedodržení. 

Článek IX 
Další ujednání 

1. Za případné škody na zhotovovaném dlle vzniklé v souvislosti s prováděním předmětné stavby, do doby jejího 
protokolárního predánl objednateli, zodpovidá v plném rozsahu zhotovitel. 

2. Zhotovitel se zavazuje pn prováděni díla neomezit provoz ostatních prostor objektu. 

3. Zhotovitel se zavazuje odstranit na svůj náklad škody způsobené provozem staveniště. 

4. Zhotovitel je povinen být po celou dobu prováděni díla dle této smlouvy pojištěn pro pflpad škody způsobené 
třetí osobě pfi výkonu své podnikatelské činnosti, a to s limitem pojistného plnění ve výši 800.000,00 Kč. Doklad 
o tomto pojištění je zhotovitel povinen na vyžádáni předložit objednateli nejpozději v den podpisu smlouvy. 
V případě, že zhotovitel porušl povinnost být pojištěn v souladu s tímto ujednáním této smlouvy a nápravu 
nesjedná ani do trl dnů ode dne, kdy mělo dojít k podpisu smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvnl pokutu ve výši 10 % z ceny za dílo včetně DPH a objednatel je současně oprávněn od této smlouvy 
odstoupit. 

Článek X 
Závěrečná ujednáni 

s 



SZM_NO 33A - výměna oken 

Tato smlouva může být měněna a doplňována jen písemnou formou po dohodě odpovědných zástupců 
smluvních stran, a to vzestupně číslovanými dodatky. 

Smluvní strany se dohodly, že práva a povínností neupravené touto smlouvou se budou řídit příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Zhotovitel je podle ustanovení§ 2 písm. e) zákona oč. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit pří výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 
výdajů. 

4. Tato smlouva bude zveřejněna ve veřejně dostupném registru smluv dle zákona č. 340/201 SSb., v platném 
znění. (Dále jen „Registr smluv"). 

5. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodniho tajemstvi. 

6. Zveřejnění smlouvy provede objednatel, Slezské zemské muzeum. O datu zveřejnění bude zhotovitel 
informován automaticky, prostřednictvim datové schránky. V případě, že objednatel nezveřejní tuto smlouvu v 
Registru smluv do 14 dnů od jeho podpísu, má právo smlouvu zveřejnit v Registru smluv druhá smluvní strana. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v Registru smluv 

9. Tato smlouva je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, každý má platnost origínálu. Každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení. 

10. Na důkaz pravé, svobodné a shodné vůle obou účastníků připojují oprávnění zástupci obou účastníků své 
vlastnoruční podpisy. 

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet - oceněný soupis prací 

V Opavě dne: ,. 4 ~os- 2022 

č,j.: SZM/000743/2022/OPI 
J/D: SZMOSS00226649 

V Ostravě dne: v<: fJ_ f ?a;?J.<_ 

,Richf'ix.1 
group 

6 

I 



J<f<ycí LIST SOUPISU PRACÍ 

stavba: 
Opava 

Objekt: 
01 - Výměna oken 

KSO: 
Místo: 

Zadavatel: Slezské zemské Muzeum 

Uchazeč: 

Richalex group s.r.o. 
Projektant: 

Zpracovatel: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH základní 
sn!žená 

I cena s DPH 

Projektant 

Datum a podpis: 

Objednavatel 

Razítko 

Základ daně 
1049439,00 

0,00 

v CZK 

Zpracovatel 

Datum a podpis: 

Uchazeč 

SLEZSKÉ ZEMSK~ MUZEUM 
Nádražní okruh 31 

74601 OPAVA 
-6~ 

Datum a podpis: Razítko 

Strana 1 z 4 

CC-CZ: 
Datum: 

IC: 
DIČ: 

IC: 
DIČ: 

ié: 
DIČ: 

lé: 
DIČ: 

Sazba daně 
21,00% 
15,00% 

07.04.2022 

10939792 
cz 10939792 

1049439,00 

Výše daně 
220 382,00 

0,00 

1 269 821,00 

Razítko 

Razítko 



·'·I 
,, ,, 
I 

I, 
Á,p!TULACIE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

8vba: 
.· · Opava 

Ób/ekt: , ~ 
01 • Vymena oken 

Datum: 07.04.2022 

zadavatel: Projektant: 

Uchazeč: Rlchalex group s.r.o. Zpracovatel: 

Kód dílu • Popis Cena celkem [CZKJ 

Náklady ze soupisu prací 1 049 439,00 

Strana2z 4 



01 - Výměna oken 

Mfsto: Datum: 07.04.2022 

Zadavatel: Projektant: 
Uchazeč: Richalex group s.r.o. Zpracovatel: 

I • i PC Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] 
I 

Náklady soupisu celkem 1 049 439,00 



Strana 4 z4 




